神管協発平28 第51 号

平 成 28 年 12 月

組 合 員 各 位

関 係 各 位

神奈川県管工事業協同組合

平成 28 年度『消防設備士試験「甲種 1類」』

受験対策講習会開催のご案内

拝啓 ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本組合の事業、運営にご

協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、組合では昨年に引き続き表記「消防設備士」の資格取得を目指す方への講習会

を開催することにいたします。消防用設備等（屋内・屋外消火栓設備、スプリンクラー

設備他）の工事、整備、点検には当資格が必要となります。大変難しい試験と伺ってお

りますが、この講習で勉強していただき合格を目指してくだされば幸いです。

つきましては、関係皆様の参加をお願い申し上げご案内させていただきます。何卒、

よろしくお願い申し上げます。

なお、神奈川県における今年度直近の試験日は、平成 29 年 3 月 12 日(日)に横浜市(神

奈川大学)で開催されます。 敬具

記

１． 講習日時： 平成 29 年

第 1日目 2月 5日(日) 午前 9時 30 分 ～ 午後 5時

第 2日目 2月 12 日(日) 〃 ～ 〃

第 3日目 2月 19 日(日) 〃 ～ 〃

第 4日目 2月 26 日(日) 〃 ～ 〃

( 計 4日間の講習です。)

２． 開催場所： 「 県 水 会 館 」 会議室

(海老名市中央 3-3-12 神奈川県管工事業協同組合会館)

３． 講 師： 中央工学校 講師

４． 受 講 料： 組合員 ３２，４００円

組合員外 ３７，８００円

※ テキスト代、教材代、消費税を含みます。

※ 申込み受付後に、お支払い等ご案内申し上げます。

５． テキスト： 中央工学校オリジナル教材

「消防設備士受検対策例題集＜第 1類＞」\2,460

「注解 消防関係法規集」 \2,200

※ テキスト代は受講料に含みます。

６． 申込方法： 別紙「申込書」に記入され、組合へＦＡＸ又はご郵送ください。

７． 講習開催最少人数：

誠に申し訳ありませんが、講習ご参加者が平成 29年 1 月 20 日ま

でに 6名様に満たない場合は、開催中止とさせていただきます。

(昨年度は、11名様で開催いたしました。)

８． そ の 他： ※ 3月 12 日(日)本試験の受験申し込み等は、ホームページ「一

般財団法人消防試験研究センター」を検索いただき、各自で手

続きをしてください。

(受験申請期間：平成 29年 1 月 11 日～1 月 31 日)

ご不明点は、組合へお問い合せください。

神奈川県管工事業協同組合

海老名市中央 3-3-12

TEL:046-292-3555

FAX:046-292-3551

神奈川県管工事業協同組合 宛

FAX 先№：０４６－２９２－３５５１

(Tel 046－292－3555)

平成 28 年度

〖消防設備士試験「甲種 1 類」〗受験対策講習会

受 講 申 込 書

所属支部名･組合名

事 業 所 名

事業所ＴＥＬ

事業所ＦＡＸ

書類等郵送先住所
( 勤務先 ・ 自宅 )

〒

受 講 者 名 1

受 講 者 名 2

※ 本講習で知り得た個人情報は、本講習関係業務以外には使用致しません。